
 

 

                      2011 年 4 月 4 日 
 

弊社製品使用水の安全性について 

  

 

 弊社では 3 月 23日（水）都内浄水場の水より放射性物質が検出された発表、また各種媒体での

報道を受け、安全性確認の為、2011 年 3 月 24 日に製品に使用している調布工場私水（井戸水）を

採取し、検査を行いました。 
 

その結果、ヨウ素 131、セシウム 134 及びセシウム 137 のいずれについても 検出せずとの検査

結果が出ました。（財団法人 日本食品分析センター調べ、2011 年 3 月 28 日付） 
なお、公水につきましては東京都水道局発表の通り安全性が確認されております。 
 
以上のことから、今回の福島原発放射能汚染に起因した、弊社製品使用水への影響は確認されな

かったことをご報告させていただきます。 
 
ホッピービバレッジ株式会社では、今後ともお客様に安心して召し上がっていただくことのでき

る製品づくりに努めて参りますので、引き続き変わらぬご愛顧のほど宜しくお願い致します。 
 

なお、本件に関するお問い合わせは弊社 秘書室兼広報 石津 香玲良（03-3583-8255 もしくは

kishizu@hoppy-happy.com）までお問い合わせいただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 


